UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đắk Lắk, ngày    tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc Tổ chức Ngày hội tư vấn tuyển sinh – giới thiệu

nghề nghiệp cho học sinh THCS năm 2024

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch 29/KH-SGDĐT ngày 04/3/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) về việc Tuyên truyền giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng cho

học sinh trung học cơ sở năm 2024; Công văn số 350/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày

08/3/2024 của Sở GDĐT về việc Tổ chức Ngày hội tư vấn tuyển sinh-giới thiệu nghề

nghiệp cho học sinh THCS năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ngày hội); Căn cứ tình hình

thực tế hoạt động của Sở GDĐT, Sở GDĐT thông báo đến các đơn vị một số nội dung

sau:

1. Điều chỉnh thời gian tổ chức Ngày hội tại các huyện Cư Kuin, Krông Ana,

Krông Pắc, cụ thể như sau:

- Tại Kế hoạch 29/KH-SGDĐT ngày 04/3/2024 thời gian tổ chức Ngày hội:

+ Tại huyện Cư Kuin tổ chức vào buổi sáng ngày 27/3/2024;

+ Tại huyện Krông Ana tổ chức vào buổi chiều ngày 27/3/2024;

+ Tại huyện Krông Pắc tổ chức vào sáng ngày 29/3/2024.

- Nay điều chỉnh lại thời gian tổ chức Ngày hội ở các đơn vị trên như sau:

+ Tại huyện Cư Kuin tổ chức vào buổi sáng ngày 04/4/2024, bắt đầu lúc 8h00;

+ Tại huyện Krông Ana tổ chức vào buổi chiều ngày 04/4/2024, bắt đầu lúc

14h00;

+ Tại huyện Krông Pắc tổ chức vào sáng ngày 05/4/2024, bắt đầu lúc 8h00.

2. Đối với Ngày hội tổ chức tại huyện Cư M’gar và thành phố Buôn Ma Thuột

- Thời gian:

+ Tại huyện Cư M’gar tổ chức vào buổi sáng ngày 28/3/2024, bắt đầu lúc 8h00;

+ Tại thành phố Buôn Ma Thuột tổ chức vào buổi chiều ngày 28/3/2024, bắt đầu

lúc 14h00.

- Để Ngày hội đảm bảo ý nghĩa, hiệu quả, đề nghị Phòng GDĐT huyện Cư M’gar

và thành phố Buôn Ma Thuột chỉ đạo các đơn vị trường học - nơi tổ chức Ngày hội

chuẩn bị tốt các nội dung mà Sở GDĐT đã chỉ đạo tại Kế hoạch 29/KH-SGDĐT ngày

04/3/2024; ngoài ra, đề nghị mỗi đơn vị chuẩn bị 02-03 tiết mục văn nghệ của nhà

trường để biểu diễn buổi khai mạc tại Ngày hội.

Nhận được Thông báo này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Chi

tiết xin liên hệ  Sở GDĐT (ông Phan Văn Xuân CVC, phòng GDTrH-GDTX điện thoại

090.507. 3434) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở  LĐTB&XH (để p/h);

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để c/đ);

- TT GDTX tỉnh;

- TT GDNN-GDTX các huyện, tx, tp;

- Các trường cao đẳng, trung cấp trên

địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, P. GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đ

ã ký)

Đỗ Tường Hiệp

		2024-03-25T11:30:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T13:45:16+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T13:45:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T13:45:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!